Hà Nội, ngày 23 tháng 12 năm 2021

THÔNG BÁO

(V/v: Đảm bảo chất lượng thực tập doanh nghiệp đợt học kỳ 2 năm học 2021-2022)

Căn cứ vào mục tiêu đào tạo, chuẩn đầu ra của chương trình đào tạo. Nhằm đáp ứng

chuẩn đầu ra của học phần thực tập doanh nghiệp, đảm bảo chất lượng của đợt thực tập doanh

nghiệp học kỳ 2 năm học 2021-2022 cho các lớp hệ đại học khóa 13.

Khoa yêu cầu giảng viên hướng dẫn, sinh viên tham gia thực tập doanh nghiệp thực

hiện các nội dung sau:

1. Về yêu cầu đối với doanh nghiệp thực tập.

-  Có ngành nghề sản xuất, kinh doanh, dịch vụ phù hợp với ngành đào tạo của sinh viên tham

gia thực tập (ưu tiên những doanh nghiệp sản xuất, nghiên cứu, chế tạo).

- Bố trí vị trí và địa điểm thực tập/làm việc/trải nghiệm tại doanh nghiệp phù hợp với ngành

đào tạo của sinh viên

- Doanh nghiệp có địa chỉ nơi thực tập của sinh viên rõ ràng để giảng viên hướng dẫn (GVHD)

và khoa có thể kiểm tra hoạt động thực tập của sinh viên

- Cung cấp thông tin liên lạc (số điện thoại liên hệ, email) của cán bộ phụ trách hướng dẫn

trực tiếp sinh viên thực tập/trải nghiệm; Người đứng đầu doanh nghiệp; Các thông tin liên

quan đến pháp lý của doanh nghiệp như: tên doanh nghiệp, địa chỉ trụ sở, mã số thuế, số điện

thoại liên hệ.

   2.  Đối với sinh viên.

-  Rà soát kiểm tra thông tin doanh nghiệp và vị trí thực tập đảm bảo đáp ứng yêu cầu ở

mục 1

- Trường hợp doanh nghiệp không phải do TT.hợp tác doanh nghiệp và khoa giới thiệu, sinh

viên phải cung cấp chính xác địa chỉ nơi thực tập, thông tin cán bộ hướng dẫn tại doanh

nghiệp, thông tin người đứng đầu đơn vị thực tập và các thông tin khác theo quy định của

Nhà trường.

    3. Đối với giảng viên hướng dẫn.

- Rà soát các doanh nghiệp và vị trí thực tập của sinh viên đảm bảo đáp ứng các yêu cầu ở

mục 1

- Kết hợp với cán bộ hướng dẫn tại doanh nghiệp để kiểm tra, giám sát và đánh giá kết quả

thực tập của sinh viên

 4. Công tác kiểm tra, giám sát

   - GVHD phối hợp với cán bộ hướng dẫn tại doanh nghiệp thường xuyên kiểm tra/giám sát

và nắm bắt hoạt động thực tập của sinh viên.

TRƯỜNG ĐH CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI

KHOA ĐIỆN TỬ

Số:…..-TTDNHK2-2122/KĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

- Khoa cử cán bộ kiểm tra/giám sát quá trình thực tập của sinh viên, nếu ghi nhận tình trạng

hoạt động thực tập của sinh viên không đáp ứng quy định của Nhà trường thì báo cáo Nhà

trường để giải quyết.

Lưu ý:

Trường hợp sinh viên chưa có địa điểm thực tập, sinh viên có thể tham khảo các doanh

nghiệp do TT. Hợp tác doanh nghiệp liên hệ trên hệ thống dhcnhn.vn hoặc các doanh

nghiệp do khoa giới thiệu tại đường link (https://fee.haui.edu.vn/vn/hop-tac-doanh-

nghiep/thong-tin-tiep-nhan-thuc-tap-tai-cac-cong-ty-do-khoa-dien-tu-gioi-

thieu/70679).

                                                                                     Hà Nội, ngày 23/12/2021

 Nơi nhận:

- VP khoa Điện tử

- Các bộ môn

- GVCN và CVHT các lớp trong thông

báo (để triển khai đến sinh viên)

        Phó trưởng khoa

                (Đã ký)

        Nguyễn Tiến Kiệm

https://fee.haui.edu.vn/vn/hop-tac-doanh-nghiep/thong-tin-tiep-nhan-thuc-tap-tai-cac-cong-ty-do-khoa-dien-tu-gioi-thieu/70679
https://fee.haui.edu.vn/vn/hop-tac-doanh-nghiep/thong-tin-tiep-nhan-thuc-tap-tai-cac-cong-ty-do-khoa-dien-tu-gioi-thieu/70679
https://fee.haui.edu.vn/vn/hop-tac-doanh-nghiep/thong-tin-tiep-nhan-thuc-tap-tai-cac-cong-ty-do-khoa-dien-tu-gioi-thieu/70679